
Tagliaferro x VIR 
 
Memisoglu: 
 
Gianni romano 
Andrea lissoni 
Stefano pirovano 
Elena volpato 
Giovanna amatasi 
Alessio ascari 
The end 
Ivan maria vele 
Valentina ciuffi 
Pignatta Naba 
Bonacossa 
cerizza 
 
 
 
 
Patrizia x VIR 
Docenti 
Cariplo 
Anisa 
Trivioquadrivio 
Baia curioni 
Seganfreddo 
Renzo di renzo 
Nosadella 
Maxxi 
goodwill 
Bertola 
Di Pietrantonio 
Garutti 
Cherubini 
Verzotti 
Finessi 
ginevra 
Venanzi 
Francesca Pini  magazine Corriere della sera 
Fernanda Roggero sole 24 ore 
Marilena pirrelli 
Legrenzi 
Riccarda mandrini 
Scotini Naba 
acacia 
fasol 
marzotto 
coppola 
ottolia 
traglio 



Arturo bosio 
Boeri 
Albanese 
Leggeri 
Liberali 
Pichler 
Seia, Pagliuca 
Gail 
Vettese 
Cloe 
Kaufmann 
clerico 
De Cecco 
Rampello 
Finazzer 
Camera di Commercio 
Zavaglia 
Gemmo 
O Artoteca 
Maria Luisa Galbiati 
Ciccognani 
Fond. Steline Klimciuk 
 
 
 
Cimatti 
 
Casavecchia 
Mousse 
Venanzi 
Casadio 
Filippo romeo 
Tonelli o giacomelli 
Chiara somaini 
Pinto 
Margherita remoti 
Anna detheridge 
 
 

-------------------------- Visite allo studio di Marta Fernàndez Calvo 
 
 
critici/curatori/giornalisti 
  
Marco Tagliafierro - marco.tagliafierro@gmail.com 



Katia Anguelova - zebonski@fastwebnet.it 
Paola Noè - paolanoe@gmail.com 
Gabi Scardi - gabisca@fastwebnet.it 
Francesco Garutti - fgarutti@gmail.com 
Andrea Lissoni - a.lissoni@libero.it 
Elena Bordignon - elenabordignon@gmail.com 
Roberta Tentoni - roberta.tenconi@gmail.com 
Daniele Perra - nef5348@iperbole.bologna.it 
Lorenza Pignatta - lorenzap@gmail.it 
Francesca Pasini - francescapasini@fastwebnet.it 
Simona Bordone, Domusweb - simona.bordone@libero.it 
Chiara Somajni, Il Sole 24 Ore - chiara.somajni@ilsole24ore.it 
 
istituzioni/organizzazioni 
 
Connecting Cultures - info@connectingcultures.info 
Sara Serighelli, O’Artoteca Residence - o.artoteca@uovodicolombo.com 
Francesca Bertolotti, Hangar Bicocca - f.bertolotti@hangarbicocca.it 
Francesca Pagliuca, UniCredit - francescapagliuca@yahoo.it 
Carmen Canillas Del Rey, Istituto Cervantez - cenmil@cervantes.es 
 
  
gallerie 
 
Riccardo Crespi - info@riccardocrespi.com 
Alessandro De March - info@alessandrodemarch.it  
Allegra Ravizza - art@allegraravizza.com 
Orio Vergani, Nowhere Gallery - info@nowhere-gallery.com 
Ilaria Barbieri Marchi, No Gallery - ilariabarbieri@nogallery.it 
  
artisti 
 
Enzo Umbaca - umbaca@yahoo.it 
Gabriele Di Matteo - gabrieledimatteo@fastwebnet.it 
 


